
PROTOKÓŁ  Nr 17/2013 

z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

Komisji  ds Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji 

Rewizyjnej, 

z dnia 14 czerwca 2013 roku 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wietoszko Wiesława, Przewodniczący Komisji 

2. Derehajło Teresa, członek komisji 

3. Jakubowski Karol, członek komisji 

4. Rzepniewski Paweł, członek komisji 

5. Zienczuk Leszek, członek komisji 

6. Członkowie Komisji ds. Promocji, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych: Lasecka 

Danuta,  Piotrowska Krystyna, Oliwniak Agnieszka, Roszkowski Tomasz 

7. Członkowie Komisji Rewizyjnej:  Tuszewicki Eugeniusz, Góralczuk Eugeniusz, 

Jakimiuk Anatol, Radziwił Agnieszka, Korniluk Andrzej 

8. Bazylewski Krzysztof, Przewodniczący Rady Gminy 

9. Stanisław Derehajło, Wójt  Gminy 

10. Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

11. Stanisław Charyton, Sekretarz Gminy 

12. Tołoczko Barbara, Kierownik GOPS 

13. Litewnicka Ewa, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach 

14. Pietraszko Kazimierz Dyrektor Zespołu Szkół w Boćkach 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji odbyto wspólne posiedzenie w 

budynku Urzędu Gminy w godz. 9
00 

– 13
10 

pod przewodnictwem Pana Krzysztofa 

Bazylewskiego, Przewodniczącego Rady Gminy Boćki. 

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie poszczególnych 

Komisji, a zatem  obrady są prawomocne. 

Następnie Przewodniczący odczytał porządek dzisiejszego posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie: 

1) Zapoznanie się z programem działania szkół w zakresie zajęć pozalekcyjnych 

2) Rozpatrzenie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy: 

1. W sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu gminy za 2012 rok 

2. W sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boćki z tytułu wykonania budżetu 

za 2012 rok   

3. W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy 

Zastępczej w Gminie Boćki na lata 2013 - 2015  

4. W sprawie wydzierżawienia nieruchomości Nr geod. 41 położonej we wsi Piotrowo 

Krzywokoły   

5. W sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania tytułów: Honorowy Obywatel 

Gminy Boćki i Zasłużony dla Gminy Boćki  

3) Sprawy różne 

 

Ad pkt 1. Sprawozdanie z realizacji zajęć pozalekcyjnych w Szkole Podstawowej w Boćkach i 

w Gimnazjum w Boćkach przedstawił Pan Kazimierz Pietraszko, natomiast w Szkole 

Podstawowej w Andryjankach Pani Ewa Litewnicka. 

(Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.) 

 



W szkole Podstawowej w Boćkach zajęć pozalekcyjnych bezpłatnych jest 41 godzin w 

tygodniu z których korzysta 361 uczni, zaś w Gimnazjum zajęć pozalekcyjnych jest 36 godzin 

w tygodniu i korzysta 191 uczni. W Gimnazjum dodatkowo są prowadzone zajęcia sportowe 

oraz 4 bezpłatne koła. Prowadzone są również zajęcia z projektów, odpłatne. 

W Szkole Podstawowej w Andryjankach prowadzone jest koło polonistyczne, z języka 

angielskiego, historyczne, matematyczne, przyrodnicze, zajęcia zespołu dydaktyczno-

wyrównawczego, zespołu korekcyjno-kompensacyjnego, z gimnastyki korekcyjnej  oraz chór 

szkolny. W dniach 18 -21 czerwca br 36 najlepszych uczni Szkoły Podstawowej w 

Andryjankach wraz z opiekunem,  wyjedzie na 5 dni na zieloną szkołę. 

W następnym roku szkolnym do szkoły w Andryjankach będzie uczęszczało 73 dzieci. 

Pani Krystyna Piotrowska poleciła dla Pani Dyrektor dokonać przeliczenia kosztów, co jest 

tańsze i bardziej opłacalne dowiezienie cateringu obiadowego dla 73 dzieci, czy utrzymanie 

stołówki  w szkole. 

Pan Tomasz Roszkowski zapytał, czy w szkole w Boćkach są zagrożeni uczniowie, którzy 

mogą nie otrzymać promocji do następnej klasy.  

Pan Dyrektor odpowiedział, że są tacy uczniowie, 23 uczni ma oceny niedostateczne i być 

może że nie wszyscy poprawią oceny i otrzymają promocję. 

 

Ad pkt 2 Rozpatrzenie projektów uchwał na Sesję: 

ad 1  Pan Wójt nadmienił, że sprawozdania finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2012 rok radni otrzymali na piśmie oraz było omawiane na poprzednich 

posiedzeniach komisji w dniu 18 kwietnia 2013 roku oraz na Sesji w dniu 26 marca 2013 r. 

Ustawa o finansach publicznych zobowiązuje Radę Gminy do zatwierdzenia sprawozdań, w 

związku z powyższym przygotowano projekt uchwały. Zapytał czy radni mają uwagi lub 

pytania. Pytań nie zgłoszono. 

ad 2. Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, powiedział że otrzymał wniosek i opinię od 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2012 

rok. Komisja Rewizyjna i Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowali 

sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 rok. Przewodniczący 

odczytał Uchwały RIO i opinię Komisji Rewizyjnej. 

 (w załączeniu do protokołu). 

Powiedział, że przygotowano projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy, zapytał czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. 

Ad 3. Pani Tołoczko Barbara Kierownik GOPS zapoznała radnych z projektem Gminnego 

Programu wspierania rodziny w Gminie Boćki na lata 2013 -2015. Jednostki samorządu 

terytorialnego mają obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej. Główną przesłanką 

przyznania świadczeń z pomocy społecznej jest ubóstwo i bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa domowego, w tym w rodzinach 

wielodzietnych. Okresową ocenę sytuacji rodziny będzie wykonywał asystent rodziny nie 

rzadziej, niż co pół roku. Asystent rodziny jest zobowiązany do współpracy z podmiotami, 

których pomoc przy wykonywaniu zadań uznana za niezbędną. Asystent będzie zatrudniony na 

umowę zlecenie i będzie jeździł do tych rodzin i pracował w terenie. W naszej gminie 5-ro 

dzieci przebywa w rodzinie zastępczej pod opieką babci i dziadka. W rodzinach zastępczych 

obcych oraz w placówkach dzieci z gminy Boćki nie przebywają. 

ad 4.  Pan Wójt powiedział, że Państwowy Instytut Geologiczno Badawczy z siedzibą w 

Warszawie zwrócił się z prośbą o wydzierżawienie części nieruchomości nr 41 o powierzchni 

9 m
2 

 położonej we wsi Piotrowo Krzywokoły w celu wykonania na wydzierżawionym terenie 

otworu badawczego wód podziemnych, na okres 10 lat. Zgodnie z ustawą wójt może 

wydzierżawić nieruchomość na okres do 3 lat, natomiast powyżej 3 lat musi wyrazić zgodę 

Rada Gminy.  



ad pkt 5. Pan Wójt powiedział, że są tacy ludzie którzy zasłużyli  na uhonorowanie ich, 

nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Boćki" lub "Zasłużony dla Gminy Boćki". Na 

przykład zakończono wykopaliska we wsi Dubno i zorganizowano wystawę w Białymstoku. 

Powinno się tym osobom podziękować za pracę na rzecz historyczna gminy i wręczyć 

statuetkę. Przygotowano projekt uchwały i regulamin nadawania tytułów, który radnym 

doręczono. Zapytał czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. 

ad pkt 6 Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że po wysłaniu zawiadomień na 

Posiedzenie komisji doszły jeszcze nowe tematy, to znaczy zmiana statutu Związku Gmin 

Regionu Puszczy Białowieskiej, zmian w budżecie gminy i zmian w WPF oraz ustalenie opłat 

za przyjmowanie ścieków na terenie Gminy.  Temat ścieków był na wcześniejszej Sesji Rady 

Gminy na której radni zdecydowali podwyższenie opłat za odbiór ścieków, zaproponowano 

stawkę 4 zł netto za 1m
3  

, na taką też kwotę przygotowano uchwałę. Zapytał czy są uwagi. 

Uwag nie zgłoszono. 

Zarząd Związku Gmin Regionu Puszczy Białowieskiej wystąpił z wnioskiem wprowadzenia 

zmian do Statutu związku o następującej treści: „Zadaniem Związku jest prowadzenie 

gospodarki odpadami komunalnymi, gospodarki energetycznej, gospodarki wodno- ściekowej, 

spraw wynikających z ustawy o ochronie zwierząt, drogownictwa oraz promocji gmin. 

Związek może przyjąć inne zadania publiczne wykonywane przez gminy w trybie zmiany 

statutu”. Zapytał czy radni mają pytania. Pytań nie zgłoszono. 

Projekty uchwał w sprawie zmian w WPF i w budżecie gminy omówiła Pani Skarbnik Gminy 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych dokonuje się w związku z 

przyznaniem przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Białymstoku środków na dofinansowanie zadania "Usuwanie wyrobów zawierających azbest z 

terenu Gminy Boćki" o kwotę 42 572 zł Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych 

w kwocie 25 tys zł w związku z: pokryciem wydatków związanych z utrzymaniem 

przystanków autobusowych,  odstąpieniem od realizacji wspólnego zadania z gminą Sokoły, 

zmniejszeniem planowanych środków na opłacenie odsetek od kredytów, a przeznaczeniem 

tych środków na opłacenie kosztów postępowania odwoławczego w postępowaniu przed 

Krajową Izbą Odwoławczą w Warszawie. 

Dochody budżetowe po planowanych zmianach będą wynosić 13 512 713 zł, zaś wydatki 

budżetowe 17 514 397 zł. Deficyt budżetu 4 001 684 zł planuje się pokryć ze sprzedaży 

papierów wartościowych, z wolnych środków czyli nadwyżki budżetowej i z zaciągniętej 

pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej. 

Radni uwag nie zgłosili. 

Ad pkt 3. Sprawy różne 

Pan Tomasz Roszkowski poruszył temat oświetlenia ulicznego w gminie Boćkach i na wsiach, 

zapytał w jakich godzinach się świecą lampy. Proponował wydłużyć oświetlenie ulic w 

miejscowości Boćki do godziny 24-tej w okresie wakacji, ponieważ wyborcy – mieszkańcy 

zgłosili do radnego taki postulat. 

Odpowiedzi udzielił Pan Kurowicki Mariusz, że na wsiach ulice są oświetlone do godz. 22-

giej, a w miejscowości Boćki do godz, 23-ciej, a wydłużenie oświetlenia o jedną godzinę  

spowoduje duży wzrost kosztów. 

Część radnych Pani Krystyna Piotrkowska, Krzysztof Bazylewski i PaniWiesława Wietoszko 

wypowiadali się za całkowitym wyłączeniem światła w miesiącu lipcu i do 15 sierpnia we 

wszystkich miejscowościach w gminie z wyjątkiem Bociek. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie zakończono. 

Protokołował: Helena Kłosińska 

Przewodniczący Komisji 

Wietoszko Wiesława 

 


